АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 декабря   2021г. № 1243
  г. Россошь

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 26.02.2016 г. № 226 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 20.12.2019 г. № 1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь»,  распоряжением администрации городского поселения город Россошь от 15.01.2021 г. № 10-р «Об утверждении перечня муниципальных программ».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Россошь от 26.02.2016 г. № 226 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» (в ред. от 06.03.2019г. №193, от 27.02.2020г. №103, от 10.02.2021г. №106) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Объемы и источник финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 90 160,2 тыс. рублей, в том числе местный бюджет составляет 90 160,2 тыс. рублей.

	Год
	Всего (тыс. руб.)
	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Внебюджетные источники, тыс. руб.

	2016
	11 791,5
	-
	-
	11 791,5
	-

	2017
	11 079,4
	-
	-
	11 079,4
	-

	2018
	11 340,0
	-
	-
	11 340,0
	-

	2019
	16 088,3
	-
	-
	16 088,3
	-

	2020
	10 658,6
	-
	-
	10 658,6
	-

	2021
	9 635,0
	-
	-
	9 635,0
	-

	2022
	9 732,8
	-
	-
	9 732,8
	-

	2023
	9 834,6
	-
	-
	9 834,6
	-

заменить на строку:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 87 986,97 тыс. рублей, в том числе местный бюджет составляет 85 055,84 тыс. рублей и областной бюджет 2931,13 тыс. рублей.

	(в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Год
	Всего (тыс. руб.)
	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Внебюджетные источники, тыс. руб.

	2016
	11 791,5
	-
	-
	11 791,5
	-

	2017
	11 079,4
	-
	-
	11 079,4
	-

	2018
	11 340,0
	-
	-
	11 340,0
	-

	2019
	16 088,3
	-
	-
	16 088,3
	-

	2020
	10 658,6
	-
	-
	10 658,6
	-

	2021
	7461,77
	-
	2931,13
	4530,64
	-

	2022
	9 732,8
	-
	-
	9 732,8
	-

	2023
	9 834,6
	-
	-
	9 834,6
	-

1.2. Приложения №2, №3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского
поселения город Россошь                                                                                               В.А. Кобылкин
3

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения город Россошь
от  « 28 » декабря 2021 г. № 1243

[bookmark: _GoBack]
Приложение №2  к муниципальной программе
                                                            «Развитие физической культуры и спорта»

	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области "Развитие физической культуры и спорта"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Развитие физической культуры и спорта
	всего, в том числе:
	87 986,97
	11 791,5
	11 079,4
	11 340,0
	16 088,3
	10 658,6
	7 461,77
	9 732,8
	9 834,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2 931,13
	-
	-
	-
	-
	-
	2 931,13
	-
	-

	местный бюджет
	85 055,84
	11 791,5
	11 079,4
	11 340,0
	16 088,3
	10 658,6
	4 530,64
	9 732,8
	9 834,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие физической культуры и спорта в городском поселении город Россошь
	всего, в том числе:
	87 986,97
	11 791,5
	11 079,4
	11 340,0
	16 088,3
	10 658,6
	7 461,77
	9 732,8
	9 834,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2 931,13
	-
	-
	-
	-
	-
	2 931,13
	-
	-

	местный бюджет
	85 055,84
	11 791,5
	11 079,4
	11 340,0
	16 088,3
	10 658,6
	4 530,64
	9 732,8
	9 834,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение №3 к муниципальной программе
                                                             «Развитие физической культуры и спорта»

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городском поселении город Россошь» муниципальной программы городского поселения город Россошь "Развитие физической культуры и спорта"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие физической культуры и спорта в городском поселении город Россошь
	всего, в том числе:
	87 986,97
	11 791,5
	11 079,4
	11 340,0
	16 088,3
	10 658,6
	7461,77
	9 732,8
	9 834,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2 931,13
	-
	-
	-
	-
	-
	2931,13
	-
	-

	местный бюджет
	85 055,84
	11 791,5
	11 079,4
	11 340,0
	16 088,3
	10 658,6
	4530,64
	9 732,8
	9 834,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	Основное
мероприятие 1.1
	Материально-техническая модернизация объектов и благоустройство мест занятий физической культурой и спортом
	всего, в том числе:
	26 414,27
	1 945,0
	2 495,0
	2 505,0
	6 237,9
	2 605,2
	5558,77
	2 482,8
	2 584,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2 931,13
	-
	-
	-
	-
	-
	2931,13
	-
	-

	местный бюджет
	23 483,14
	1 945,0
	2 495,0
	2 505,0
	6 237,9
	2 605,2
	2627,64
	2 482,8
	2 584,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	Мероприятие 1.1.1
	Благоустройство стадиона «Спартак»
	всего, в том числе:
	6557,53
	-
	-
	-
	3 626,4
	-
	2931,13
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2 931,13
	-
	-
	-
	-
	-
	2931,13
	-
	-

	местный бюджет
	3 626,4
	-
	-
	-
	3 626,4
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2
	Предоставление субсидии на содержание стадиона «Спартак»
	всего, в том числе:
	19 856,74
	1 945,0
	2 495,0
	2 505,0
	2 611,5
	2 605,2
	2 627,64
	2 482,8
	2 584,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	19 856,74
	1 945,0
	2 495,0
	2 505,0
	2 611,5
	2 605,2
	2 627,64
	2 482,8
	2 584,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2
	Развитие игровых видов спорта в игровых спортивных клубах городского поселения город Россошь
	всего, в том числе:
	33 374,7
	5 468,5
	4 084,4
	4 000,0
	5 015,4
	5 053,4
	753,0
	4 500,0
	4 500,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	33 374,7
	5 468,5
	4 084,4
	4 000,0
	5 015,4
	5 053,4
	753,0
	4 500,0
	4 500,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	Мероприятие 1.2.1
	Предоставление субсидии на содержание и проведение спортивных мероприятий некоммерческого партнерства ХК «Россошь»
	всего, в том числе:
	33 374,7
	5 468,5
	4 084,4
	4 000,0
	5 015,4
	5 053,4
	753,0
	4 500,0
	4 500,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	33 374,7
	5 468,5
	4 084,4
	4 000,0
	5 015,4
	5 053,4
	753,0
	4 500,0
	4 500,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3
	Развитие футбола в игровых спортивных клубах городского поселения город Россошь
	всего, в том числе:
	28 198,0
	4 378,0
	4 500,0
	4 835,0
	4 835,0
	3 000,0
	1 150,0
	2 750,0
	2 750,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	28 198,0
	4 378,0
	4 500,0
	4 835,0
	4 835,0
	3 000,0
	1 150,0
	2 750,0
	2 750,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	Мероприятие 1.3.1
	Предоставление субсидии на содержание и проведение спортивных мероприятий некоммерческого партнерства ФК «Спартак»
	всего, в том числе:
	28 198,0
	4 378,0
	4 500,0
	4 835,0
	4 835,0
	3 000,0
	1 150,0
	2 750,0
	2 750,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	28 198,0
	4 378,0
	4 500,0
	4 835,0
	4 835,0
	3 000,0
	1 150,0
	2 750,0
	2 750,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

image1.jpeg